
令和5年10月26日 

1学年 保護者各位 

横浜清風高等学校 

     学 校 長  植野 法稔 

学習指導部長 鈴木 忍 

1学年 保護者対象 「進学講演会」のご案内 

 

秋の夜長の時期となりましたが、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活

動にご理解、ご協力を賜り御礼申し上げます。 

さて、下記の要領で保護者対象の進学講演会を実施いたします。ご承知のように昨年度より新学習指導要領が施行さ

れ、大学入学共通テストに情報Ⅰが加わるなど、大学入試が大きく変化しています。そうした中で、大学入試について

の情報をご提供し、あわせて入試の動向、本校卒業生の入試結果に関するご説明をする機会とさせていただきたいと考

え、今回の講演会を企画させていただきました。 

ご多忙の中とは存じますが、ぜひ多くの皆様にご参加くださいますようご案内申し上げます。 

つきましては、参加する方の人数を把握させていただきたいと思いますので、恐れ入りますが 10月31日(火)までに

Ｃｌａｓｓｉのアンケートにてご回答願います。 

 

記 

 

日 付：11月4日（土） 

時 間：12時30分～13時 30分 （開場時刻12時00分） 

会 場：グリーンホール（本校 本館3階） ※参加者多数の場合は大教室も使用予定 

内 容：「新しい大学入試事情と保護者の役割」 

① 大学入試の概要・令和 5年度入試の動向・海外大学進学について 

          学習指導部長   鈴木 忍 

② 本校卒業生の令和5年度大学入試の報告・1年生の進路希望調査結果について  

          進路指導部長   中島 秀一 

③ 学年主任より                   学年主任     太田 裕治 

 

     ※当日ご参加できない方のため、①のパートのみ本校ホームページにて動画を公開いたします。 

 ＵＲＬ等につきましては改めてご連絡いたします。 

以上 

 

 

お問い合わせ  

担当：鈴木忍  

045-731-4361  


